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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA SELENICË 

KRYETARI 

Shtojca 13. 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

23.09.2025 

Drejtuar: Boe CASA KONSTRUKSION shpk, me adresë Lagja Bishanake , Zona kad 8534, Fier dhe oe MF 

INVEST GROUP, me adresë Autostrada Tirane -Durres, km 9 zona kadastrale 2005 nr pasurie 1/94 (prane 

OST -se) Tiranë. 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      X 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

Boe a) CASA KONSTRUKSION shpk me nipt M42808404C, me adresë Lagja Bishanake , Zona kad 8534, 

Fier, në masën 10.62 % 

b) oe MF INVEST GROUP me nipt L71830010R, me adresë Autostrada Tirane -Durres, km 9 zona 

kadastrale 2005 nr pasurie 1/94 (prane OST -se) Tiranë, në masën 89.38% 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

 

Tipi i Kontratës: E hapur 



Lloji i Procedurës së prokurimit: Pune 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF – 55367 – 07 – 18 – 2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] Përmirësim i banesave ekzistuese për 

komunitete të varfëra dhe të pa favorizuara 2025 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i cili nisin 

afatet e ankimit: 16.09.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit 

të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [Data] [Numri] Nr. 53, date 22.09.2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

- X 

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me vlerat 

përkatëse të ofruara: 

1. Boe a) NGRACAN 1934 shpk me nipt J87602809S, b) MARTINI KONSTRUKSION & REAL 

ESTATE shpk me nipt K81314023A, c) oe VELLEZERIT KUKA shpk me nipt J63423440Q me ofertë 

të përbashkët 43.297.512 (dyzetë e tre milion e dy qindë e nëntëdhjetë e shtatëdhjetë mijë e pesëqind 

e dymbëdhjetë lekë) pa tvsh dhe 51.957.0144 ( pesëdhjetë e një milion e nëntëqind e pesëdhjetë e shtatë 

mijë e njëqindq e dyzetë e katër lekë) me tvsh.  
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Boe CASA KONSTRUKSION shpk me nipt M42808404C oe MF INVEST GROUP me nipt 

L71830010R, me ofertë të përbashkët 45.122.128 (dyzetë e pesë milion e njëqind e njëzetë e dy mijë 

e njëqind e njëzetë e tetë) leke pa tvsh dhe 54.146.553 (pesëdhjetë e katër milion e njëqind e dyzetë e 

gjashtë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e tre lekë ) me tvsh. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Boe ”SARDO” sh.p.k me Nipt: K13120402W dhe Oe  LIQENI VII me  nipt K01730502W, me ofertë 

të përbashkët 49.891.517 (dyzetë e nëntë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e një mijë e pesëqind e 

shtatëmbëdhjetë lekë) pa Tvsh dhe 59.869.820 ( pesëdhjetë e nëntë milion e tetëqind e nëntedhjetë e 

një mijë e pesëqind e shtatëmbedhjetë lekë) me tvsh. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. Oe LABI shpk me nipt J67209289N, ky operator nuk ka ngarkuar në spe ofertë.  
OE/BOE me nënkontraktor 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre njoftimeve 

në BNJP 



PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Boe a) NGRACAN 1934 shpk me nipt J87602809S, b) MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE shpk me 

nipt K81314023A, c) oe VELLEZERIT KUKA shpk me nipt J63423440Q, arsyet e mëposhtme: 

Boe Ngracani 1934, Vellezerit Kuka” shpk, MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE sh.p.k në marrëveshjen 

e bashkëpunimit për bashkim të përkoshëm të operatorëve ekonomik kanë deklaruar se, Ngracan 1934 shpk do të kryej 

32 % (tridhjete e dy) te elementeve, zerave dhe volumevete punimeve sipas preventivit, “Vëllezërit Kuka” shpk do te 

realizoje  21% (njëzet e një) të elementeve, zërave dhe volumeve të punimeve sipas preventivit. MARTINI 

KONSTRUKSION & REAL ESTATE sh.p.k do të realizojë 47% (dyzet e shtateë) të elementeve, zërave dhe 

volumeve të punimeve sipas preventivit. 

Marrëveshjen e bashkëpunimit është në perputhje me ligjin 162/2020 “Për Prokurimin Publik neni 14, 285, datë 

19.5.2021 “Për Miratimin e Rregulave  të Prokurimit Publik” (ndryshuar me Vendimin Nr. 710, datë 24.11.2021 

ndryshuar me Vendimin Nr. 498, datë 1.8.2024 ndryshuar me Vendimin Nr. 545, datë 4.9.2024)   neni 88.  

Pra cdo antëtar i bashkimit ekonomik do të plotësoj kapacitetet ekonomike,finaciare profesionale dhe teknike në 

përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë. Oe Ngracan 1934 ka marë përsipër të kryej 32% të 

zëravë të prventivit ku duhet të plotësoj kërkesat për kualifikim, ekonomike,finaciare profesionale dhe teknike. 

Oe ”Vellezerit Kuka” shpk do te realizoje 21% (njëzet e një) të zërave të preventivit si dhe subjektet e tjera sipas % 

(përqindje që ka marë përsipër për realizimin e punimeve). 

Oe KONSTRUKSION & REAL ESTATE sh.p.k do te realizoje 47% (dyzet e shtate) të zërave të preventivit si dhe 

subjektet e tjera sipas % (përqindje që ka marë përsipër për realizimin e punimeve. 

Referuar deklaratës të boe në marrveshjen e bashkëpunimit ndër të tjera janë shprehur se Punimet do te kryhen si nje 

grup pune i vetem, duke bashkuar te gjithe burimet njerezore, kapacitetet teknike dhe mjetet per te realizuar me sukses 

objektin e tenderimit, ku janë në kundërshtim më ligjin 162/2020 “Për Prokurimin Publik neni 14, vkm 285, datë 

19.5.2021 “Për Miratimin e Rregulave  të Prokurimit Publik” (ndryshuar me Vendimin Nr. 710, datë 24.11.2021 

ndryshuar me Vendimin Nr. 498, datë 1.8.2024 ndryshuar me Vendimin Nr. 545, datë 4.9.2024)   neni 88 pika 3 ku 

thuhet se Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, 

dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato 

teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në 

punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje, pra punimet do të kryen nga secili operator në 

propocion me % (përqindje) dhe jo të kryejn punimet si një grup operatorësh të vetëm. 

Boe është në kundërshtim të ligjin 162/2020 “Për Prokurimin Publik neni 14, vkm 285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin 

e Rregulave  të Prokurimit Publik” (ndryshuar me Vendimin Nr. 710, datë 24.11.2021 ndryshuar me Vendimin Nr. 

498, datë 1.8.2024 ndryshuar me Vendimin Nr. 545, datë 4.9.2024). Oe Ngracani 1934 sipas ndarjes së punimeve në 

numrin rendor 28 të preventivit  znj L. Lalaj ka marë përsipër të kryej punimet të zërit të preventivit Mur me tulla te 

plota zak, deri 12m, llac perzier M25 në shtojcën 8  formulari përmbledhës i vetëdeklarimit pika b “Për disponimin e 

punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate” nuk ka deklaruar murator kërkuar ne dst pika 

2.3.5 b operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë stafin kryesor e 

mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, si më poshtë: Stafi mbeshtetes operatori ekonomik duhet  

të  disponojë dokumentacionin që vërteton profesionin si  deshmi  profesionale të punonjësve ose ekuivalent të tij/saj, 

punonjësit e mëposhtëm me specialitetin si dhe të figurojn në listpagesat e shoqërisë sipas pikës mësipërme ndër të 

tjera .... 2 (dy) Murator (Me çertifikate trajnimi / diplome) kërkuar në (njoftimi për ndryshimin e dokumentave të 

tenderit nga ak datë 27.07.2025) ky operator nuk ka deklaruar as një nga muratoret e kerkuar.  

Oe Ngracani 1934 është në kundërshtim të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik neni 14, 92 vkm 285, datë 

19.5.2021 “Për Miratimin e Rregulave të Prokurimit Publik” (ndryshuar me Vendimin Nr. 710, datë 24.11.2021 

ndryshuar me Vendimin Nr. 498, datë 1.8.2024 ndryshuar me Vendimin Nr. 545, datë 4.9.2024) neni 82,88 të kësaj 

vkm. 

Oe Ngracani 1934 në nr rendorë 58  të preventivit e familjes z. L. Celaj ka marr përsipër të kryej punimet Dritare 

d/alumini tek xham nr. 2.375 për realizimin dhe kryerjen e këtij shërbimi është e nevojshme specialist duralumini 

kërkuar sipas pikës 2.3.5 operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë stafin kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, si më poshtë: Stafi mbeshtetes 

operatori ekonomik duhet të ketë të  disponojë dokumentacionin që vërteton profesionin si : Dëshmi  profesionale të 

punonjësve ose ekuivalent të tij/saj, , punonjësit e mëposhtëm me specialitetin si dhe të figurojn ne listpagesat e 



shoqërise sipas pikës mësipërme ndër të tjera .... 1 (një) Specialist duralumini (Me çertifikate trajnimi / diplome) 

kërkuar në (njoftimi për ndryshimin e dokumentave të tenderit nga ak datë 27.07.2025) ky operator nuk ka deklaruar 

as një nga Specialist duralumini kërkuar.  

Oe Ngracani 1934 është në kundërshtim të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik neni 14, 92 vkm 285, datë 

19.5.2021 “Për Miratimin e Rregulave të Prokurimit Publik” (ndryshuar me Vendimin Nr. 710, datë 24.11.2021 

ndryshuar me Vendimin Nr. 498, datë 1.8.2024 ndryshuar me Vendimin Nr. 545, datë 4.9.2024) neni 82,88 të kësaj 

vkm. 

Oe MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE në shtojcën 8 formulari përmbledhës i vetëdeklarimit pika b 

“Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate” nuk ka deklaruar nr e plotë të 

muratorëve kërkuar në dst pika 2.3.5 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, 

duhet të disponojë stafin kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, si më poshtë: Stafi 

mbeshtetes operatori ekonomik duhet  të  disponoje dokumentacionin që vërteton profesionin si  Dëshmi  profesionale 

të punonjësve ose ekuivalent të tij/saj, punonjësit e mëposhtem me specialitetin si dhe të figurojn në listpagesat e 

shoqerisë sipas pikës mësiperme ndër të tjera .... 2 (dy) Murator (Me çertifikate trajnimi / diplome) kërkuar në 

(njoftimi për ndryshimin e dokumentave të tenderit nga ak datë 27.07.2025) ky operator ka deklaruar 1(një) nga nga 2 

(dy) muratoret kërkuar.  

Oe MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE është në kundërshtim të ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik neni 92 vkm 285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregulave të Prokurimit Publik” (ndryshuar me Vendimin 

Nr. 710, datë 24.11.2021 ndryshuar me Vendimin Nr. 498, datë 1.8.2024 ndryshuar me Vendimin Nr. 545, datë 

4.9.2024) neni 82, të kësaj vkm. 

Oe VELLEZERIT KUKA sipas ndarjes së punimeve në nr rendorë 16  të preventivit të familjes z. G. Dervishaj ka 

marr përsipër të kryej realizimin e shërbimit të punimeve Dritare d/alumini tek xham nr. 2.375 për realizimin dhe 

kryerjen e këtij shërbimi është e nevojshme specialist duralumini kërkuar sipas pikës 2.3.5 operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë stafin kryesor e mbështetës, punonjësit 

specialistë dhe çertifikimet përkatëse, si më poshtë Stafi mbështetës operatori ekonomik duhet të ketë, të  disponojë 

dokumentacionin që vërteton profesionin si: Deshmi  profesionale të punonjësve ose ekuivalent të tij/saj, punonjësit e 

mëposhtëm me specialitetin si dhe të figurojn në listpagesat e shoqërisë sipas pikës mësipërme ndër të tjera .... 1 (një) 

Specialist duralumini (Me çertifikate trajnimi / diplome) kërkuar në (njoftimi për ndryshimin e dokumentave të 

tenderit nga ak datë 27.07.2025) ky operator nuk ka deklaruar as një nga Specialist duralumini e kërkuar.  

Oe VELLEZERIT KUKA sipas ndarjes së punimeve në nr rendorë 12 në preventivin e familjes z. H. Sullaj ka marr 

përsipër të kryej realizimin e shërbimit të punimeve Prishje catie ekzistuese me tjegulla me nr 2.430/2 për realizimin 

dhe kryerjen e këtij shërbimi është e nevojshme Puntor i thjeshtë kërkuar sipas pikës 2.3.5 Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë stafin kryesor e mbështetës, punonjësit 

specialistë dhe çertifikimet përkatëse, si më poshtë Stafi mbështetes operatori ekonomik duhet të ketë, të disponoje 

dokumentacionin që vërteton profesionin si: Dëshmi  profesionale të punonjësve ose ekuivalent të tij/saj, punonjësit e 

mëposhtëm me specialitetin si dhe të figurojn në listpagesat e shoqerisë sipas pikës mësipërme ndër të tjera.... 10 

(dhjetë) Puntor të thjeshtë këkuar në (njoftimi për ndryshimin e dokumentave të tenderit nga ak datë 27.07.2025) ky 

operator nuk ka deklaruar as një Puntor të thjeshtë kërkuar në dst.  

Në pikën 2.3.6 nga ana e ak është kërkuar që operatori ekonomik të disponoi Shofer Kamionash 2 (dy) copë, 

Manovratore  1 (nje) copë, ku duhet te deshmoje se ka te punesuar ne stafin e shoqerise punonjes te kualifikuar, te 

pajisur me Deshmi te Aftesive Profesionale (DAP), leshuar nga d.p.sh.t.rr, Oe VELLEZERIT KUKA nuk kanë 

deklaruar shofer i cili është i nevojshëm për realizimin e punimeve të zërit Transport materiale ndertimi, dheu me auto 

deri 10.0 km nr 2.375/5b për kryerjen e punimeve me nr rendor të familjeve 8-10-13-16. 

Oe VELLEZERIT KUKA është në kundërshtim të ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik neni 92 vkm 285, datë 

19.5.2021 “Për Miratimin e Rregulave të Prokurimit Publik” (ndryshuar me Vendimin Nr. 710, datë 24.11.2021 

ndryshuar me Vendimin Nr. 498, datë 1.8.2024 ndryshuar me Vendimin Nr. 545, datë 4.9.2024) neni 82, të kësaj vkm. 

Në piken 2.3.6 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, automjetet dhe pajisjet 

(sipas tabelës) të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qira të vërtetuara këto me dokumentacionin përkatës; 

 Skela 1800 m2 Pronësi ose me qera 

 Nga ana e subjekti VELLEZERIT KUKA në dokumentacionin e ngarkuar në spe ka deklaruar se disponon skela, por 

nuk ka specifikuar siperfaqen e tyre në m2 sic është kërkuar në kriteret e vecanta të kualifikimit nga ana e autoritetit 

kontraktor, konkretishtë disponueshmëria e 1800m2 skela. Mungesa e këtij informacioni përbën mosplotësim të 

kriterit të kualifikimit si e tillë është ne kundërshtim të ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik neni 87,92 vkm 285, 

datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregulave të Prokurimit Publik” (ndryshuar me Vendimin Nr. 710, datë 24.11.2021 

ndryshuar me Vendimin Nr. 498, datë 1.8.2024 ndryshuar me Vendimin Nr. 545, datë 4.9.2024) neni 82, të kësaj vkm. 

Në pikën 2.3.1 në kriteret e vecanta të dst është kërkuar që  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën 

e mëparshme të ngjashme: 



a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 40% e vleres se përllogaritur të kontratës që 

prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve 

të fundit, është jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit e kontratës që prokurohet. 

Për të vërtetuar përvojen e mëparshme duhet të paraqiten: 

Nëse kontrata është realizuar me institucione shtetërore: 

Kontraten e Sipermarrjes, 

Situacionin perfundimtar te objektit 

Fatura Tatimore  

Aktin e Kolaudimit te objektit 

Formular Vleresimi nga Investitori sipas shtojces nr. 9 

Çertifikatën e marrjes në dorëzim të përkohshëm/përfundimtar të punimeve. 

Vëllezërit Kuka kanë ngarkuar në spe si punë të ngjashme “Përmirësim i banesave egzistuese të varfra dhe të 

pafavorizuara” kontratë e lidhur më datë 13.10.2023 me Autoritetin Kontraktor Bashkinë Memaliaj, por nuk kanë 

ngarkuar në spe Certifikatën e marrjes në dorëzim të këtij objekti.  

Ky operator është në kundërshtim ,të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”  nenit 39,77 pika 5, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar ligjit nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik neni 87,92 vkm 285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregulave të Prokurimit Publik” (ndryshuar 

me Vendimin Nr. 710, datë 24.11.2021 ndryshuar me Vendimin Nr. 498, datë 1.8.2024 ndryshuar me Vendimin Nr. 

545, datë 4.9.2024) neni 82, të kësaj vkm. 

Në datën 26.10.2022 Boe Vëllezërit Kurka shpk dhe ZDRAVO shpk kanë lidhur kontratën me objekt  Përmirësim i 

kushteve të banimit për komunitetet e pafavorizuara por nuk është ngarkuar në spe formulari i Vlerësimit nga 

Investitori ( Bashkia Mallakastër).  

Oe është në kundërshtim të ligjit të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 39,77 pika 5, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar ligjit nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik neni 87,92 vkm 285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregulave të Prokurimit Publik”ndryshuar 

me Vendimin Nr. 710, datë 24.11.2021 ndryshuar me Vendimin Nr. 498, datë 1.8.2024 ndryshuar me Vendimin Nr. 

545, datë 4.9.2024) neni 82, të kësaj vkm. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Boe ”SARDO” sh.p.k me Nipt: K13120402W dhe Oe  LIQENI VII me  nipt K01730502W, arsyet e mëposhtme: 

Boe SARDO & LIQENI Vll në akt-marrëveshje bashkëpunimi për bashkimin e operatorëve ekonomikë me objekt 

“Përmirësim i banesave ekzistuese për komunitete të varfëra dhe të pa favorizuara 2025” nënshkruar në datën 

06.08.2025 palët kanë rënë dakord të realizoin punimet sipas kësaj aktmarrëveshje ku subjekti SARDO do të kryej 

71% të zërave të preventivit, subjekti LIQENI Vll do të kryej 29% të punimeve të preventivit.  

Marrëveshjen e bashkëpunimit është në perputhje me ligjin 162/2020 “Për Prokurimin Publik neni 14, 285, datë 

19.5.2021 “Për Miratimin e Rregulave  të Prokurimit Publik” (ndryshuar me Vendimin Nr. 710, datë 24.11.2021 

ndryshuar me Vendimin Nr. 498, datë 1.8.2024 ndryshuar me Vendimin Nr. 545, datë 4.9.2024)   neni 88.  

Pra cdo antëtar i bashkimit ekonomik do të plotësoj kapacitetet ekonomike,finaciare profesionale dhe teknike në 

përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë.  

Oe SARDO ka ngarkuar në spe formularin përmbledhës të vetëdeklarimin shtojca 8 e dst  pika B: deklaratë “Për 

disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate” ka deklaruar si specialistë/teknik  

për kryerjen e punimev, punonjësit e mëposhtëm:  

z.A.Mecaj, me profesion Teknik Ndertimi punësuar pranë shoqërisë sonë, Kontrate nr.Rep 43x nr.Kol 23x date 

26.03.2021 deshmi nr.149x date 29.06.1986 leshuar nga Shkolla e Mesme e Ndertimit Korce. z. P. Hamataj ,me 

profesion Specialist Ndertimi Suvatues/Murator punësuar pranë shoqërisë me Kontrate nr.17 date 07.02.2023 deshmi 

nr.189x date 21.07.2023.z. E.Malaj,me profesion Specialist Ndërtimi Suvatues /Murator punësuar pranë shoqërisë, në 

rolin e Suvatuesit dhe Muratorit. Me Kontrate nr.21 date 07.02.2023 me afat 5 vjete Deshmi nr.18xx date 21.07.2023. 

Mjeti me targa AA 015 ZX me nr leje qarkullimi TRDA0723xx nr shasie  WMAT46ZZZYM2837xx është deklaruar 

me kapacitet mbajtës 10 ton.Po I njwjti mjet eshte deklaruar ( nw proceduren Shtegu ujvarës së Rasalit mjeti me targa 

AA 015 ZX me nr leje qarkullimi TRDA0723xx  nr shasie  WMAT46ZZZYM2837xx është deklaruar kamion MAN  

me kapacitet mbajtës mbi 25 ton) I njejti mjet i deklaruar ne te dya procedurat por me kapacitete mbajtese te 

ndryshme. 

Fondi Shqiptar i Zhvillimit në datën 03.04.2025  ka firmosur kontratën me nr.1707 Prot, me Boe  



SARDO& LIQENI Vll me objekt Shtegu ujvarës së Rasalit procedure e zhvilluar nga Bashkia Selenice me nr ref-

33715-12-17-2024. Në marrveshjen e bashkëpunimit të fondit shqiptare datë 29.10.2024 Objekt I Marrveshje është 

rregullimi për delegimin e të drejtës së zhvillimit të procedurave të prokurimit dhe realizim I projektit të shpallur fitues 

në zbatim të SNKB nga Autoriteti Kontraktor/ FSHZH tek Autoritetet e Deleguara / NJVV. Kjo procedurë është 

zhvilluar nga Bashkia selenice, kontrata e lidhur me fondin Shqipëtar të Zhvillimit.  

Subjekti SARDO të gjithë punonjësit e lartëpërmendur i ka të angaxhuar në procedurën me objekt Shtegu ujvarës së 

Rasalit me nr ref-33715-12-17-2024 deklaruar sipas shtojcën 8 të të kësaj procedure. 

 Në pikën D të formularin përmbledhës të vetëdeklarimin shtojca 8 nga subjekti SARDO ka deklaruar se 

Mjetet/pajisjet/makineritë e deklaruara në këtë procedurë prokurimi, pavarësisht formës së disponimit të tyre, do të 

jene ne dispozicion gjatë zbatimit të kontratës sipas grafikut te punimeve ato nuk janë të angazhuara në kontrata të 

tjera. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në përfundimin e 

kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara sipas shtojcës përkatëse Mjetet/pajisjet/makineritë e deklaruara në këtë 

procedurë prokurimi ndodhen ne kantierin ton sipas te dhenave ne QKB FIER Lagjja Apollonia, Rruga Jakov Mile, 

Z.Kadastrale 8534.Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit 

të deklaruar nga operatori ekonomik.  

Nga verifikimi në formularin përmbledhës të vetëdeklarimin shtojca 8 në procedurën me objekt Shtegu ujvarës së 

Rasalit me nr ref-33715-12-17-2024 ky operator i ka të angazhua dhe të deklaruara me profesion Inxhinier Ndertim 

dhe Inxhinier Hidroteknik z. K.Shqera është i deklaruar dhe në objektin Shtegu ujvarës së Rasalit . 

LIQENI Vll ka marë përsipër të kryej 29% të zëravë të prventivit ku duhet të plotësoj kërkesat për kualifikim, 

ekonomike,finaciare profesionale dhe teknike. Nga ana e këtij subjekti ne formularin e vetëdeklarimit shtojca 8 nuk ka 

deklaruar specialist duralumini të kërkuar  sipas pikës 2.3.5 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e 

punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë stafin kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet 

përkatëse, si më poshtë: b) Stafi mbeshtetes Operatori ekonomik duhet të ketë të  disponoje dokumentacionin qe 

verteton profesionin si : Deshmi  profesionale te punonjesve ose ekuivalent te tij/saj, , punonjësit e meposhtem me 

specialitetin si dhe te figurojn ne listpagesat e shoqerise sipas pikes mesiperme.... 1 (nje) Specialist duralumini (Me 

Certifikate Trajnimi / Diplome) ky specialist është I nevojshëm për realizimin dhe kryerjen e punimeve me këto zëra   

2.383 F.v Dyer druri dhe 2.375 Dritare d/alumini tek xham .  

Oe LIQENI Vll është në kundërshtim të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik neni 14, 92 vkm 285, datë 

19.5.2021 “Për Miratimin e Rregulave të Prokurimit Publik” (ndryshuar me Vendimin Nr. 710, datë 24.11.2021 

ndryshuar me Vendimin Nr. 498, datë 1.8.2024 ndryshuar me Vendimin Nr. 545, datë 4.9.2024) neni 82,88 të kësaj 

vkm. 

Oe LIQENI Vll ka ngarkuar në spe formularin përmbledhës të vetëdeklarimin shtojca 8 e dst  pika B:deklaratë“Për 

disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate” ka deklaruar si specialistë/teknik  

për kryerjen e punimev, punonjësit e mëposhtëm: 

 z.A. Gjoka me profesion Teknik Ndertimi kontrate me nr.22 date 05.10.2022 Nr. Diplome 3XX/128 date 10.11.2017. 

z.I.Deda (Dedja) me profesion hekurkthyes ne rolin e hekurkthyesit datë 04.01.2023 deshmi nr.1x date 06.06.2022 

leshuar nga Drejtoria e Formimit Profesional Publik. z.A. Kalia, me profesion specialist ndertimi  çatie/karpentier,  me 

kontratë date 04.01.2023 deshmi nr.16xx date 30.06.2023 leshuar nga Qendra e Trajtimeve te Avancuara. 

z. S Kalia, me profesion specialist ndertimi çatie/karpentier i punesuar prane shoqerise sone, ne rolin e betonuesit me 

kontrate nr.10 date 04.01.2023 me deshmi nr.15xx datë 30.06.2023 leshuar nga qendra e trajtimeve te avancuara. z. 

F.Tershalla me profesion Hidraulik, me kontrate nr.48 date 04.01.2021 deshmi 45xx  datë 24.03.1991 Shkolla 

Profesionale Tiranë. z.M. Markola, me profesion Puntor Ndertimi, me kontratë datë 10.02.2024. 

Fondi Shqiptar i Zhvillimit në datën 03.04.2025  ka firmosur kontratën me nr.1707 Prot, me Boe  

SARDO& LIQENI Vll me objekt Shtegu ujvarës së Rasalit procedure e zhvilluar nga Bashkia Selenice me nr ref-

33715-12-17-2024. Në marrveshjen e bashkëpunimir të fondit shqiptare datë 29.10.2024 Objekt I Marrveshje është 

rregullimi për delegimin e të drejtës së zhvillimit të procedurave të prokurimit dhe realizim I projektit të shpallur fitues 

në zbatim të SNKB nga Autoriteti Kontraktor/ FSHZH tek Autoritetet e Deleguara / NJVV. Kjo procedurë është 

zhvilluar nga Bashkia selenice, kontrata e lidhur me fondin Shqipëtar të Zhvillimit.  

Subjekti LIQENI Vll të gjithë punonjësit e lartëpërmendur i ka të angaxhuar në procedurën me objekt Shtegu ujvarës 

së Rasalit me nr ref-33715-12-17-2024   deklaruar sipas shtojcën 8 të të kësaj procedure.  

Në pikën D të formularin përmbledhës të vetëdeklarimin shtojca 8 nga subjekti LIQENI Vll është deklaruar se: 

Deklaratë mbi mosangazhimin e kapaciteteve teknike në kontrata të tjera ku shprehet se Mjetet/pajisjet/makineritë e 

deklaruara në këtë procedurë prokurimi, pavarësisht formës së disponimit të tyre, do të jene ne dispozicion gjatë 

zbatimit të kontratës sipas grafikut te punimeve ato nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera.  

Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në përfundimin e kontratës 

mjetet e pajisjet teknike të deklaruara sipas shtojcës përkatëse: Mjetet/pajisjet/makineritë e deklaruara në këtë 

procedurë prokurimi ndodhen ne kantierin ton sipas te dhenave ne QKB. Durrës Rruga "Dituria", Zona Kadastrale 



nr.8516, Lagjja 14 Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të kryej verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit 

të deklaruar nga operatori ekonomik.  

Nga verifikimi i rezulton se mjeti me targa AA 485 JE me nr leje qarkullimi DRD010564 është i angazhuar dhe i 

deklaruar në procedurën Shtegu ujvarës së Rasalit me nr ref-33715-12-17-2024. 

Oe LIQENI Vll  është në kundërshtim të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik, vkm 285, datë 19.5.2021 “Për 

Miratimin e Rregulave të Prokurimit Publik” (ndryshuar me Vendimin Nr. 710, datë 24.11.2021 ndryshuar me 

Vendimin Nr. 498, datë 1.8.2024 ndryshuar me Vendimin Nr. 545, datë 4.9.2024) si dhe në kundërshtim me dst. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Oe LABI shpk me nipt J67209289N, arsyet e mëposhtme: 

Në bazë dokumentacionit të ngarkuar në spe nuk ka ngarkuar dokumente kualifikues si oferten ekonomike, nuk plotëson 

kriteret e vecanta të kualifikimit ku nga ana e këtij operatori, gjithashtu nuk janë ngarkuar në spe dokumentacioni si më 

poshtë vijon: 

Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit, sipas shtojces 8, ky operator është në kundërshtim të nenit 82 të LPP dhe 

nenit 26 pika te VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, (i ndryshuar). 

Sigurimin e Ofertes, sipas Shtojces 3; ku është në kundërshtim të nenit 83 të LPP si dhe nenit 30 të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”,(i ndryshuar).  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Boe CASA KONSTRUKSION shpk, me adresë Lagja 

Bishanake , Zona kad 8534, Fier dhe oe MF INVEST GROUP, me adresë Autostrada Tirane -Durres, km 9 

zona kadastrale 2005 nr pasurie 1/94 (prane OST -se) Tiranë se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej 45.122.128 (dyzetë e pesë milion e njëqind e njëzetë e dy mijë e njëqind e njëzetë e tetë) leke pa tvsh dhe 

54.146.553 (pesëdhjetë e katër milion e njëqind e dyzetë e gjashtë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e tre lekë ) me 

tvshështë identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Selenice sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, apo 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet e ankimit 

PO    JOX 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

 

                                                                        TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR 

                                                                            


